
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

 
 
 
 

  

 
 
 
 

             
 Na temelju članka 31. Zakona o popisu stanovništva, kućanstava i stanova u Republici 
Hrvatskoj („Narodne novine“ broj 92/10) i članka 57. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije 
(„Županijski glasnik“ broj 22/09) župan Bjelovarsko-bilogorske županije donio je  
 
 

ODLUKU 

o osnivanju Županijskog popisnog povjerenstva za popis 2011. godine
 

 
 

Članak 1. 
 
 Osniva se Županijsko popisno povjerenstvo za popis 2011. godine. 
 

 
Članak 2. 

 
 Županijsko popisno povjerenstvo ima predsjednika i šest članova koje posebnim 
rješenjem imenuje župan Bjelovarsko-bilogorske županije. 
 

 
Članak 3. 

 
 Županijsko popisno povjerenstvo obavlja sljedeće poslove: 

- predlaže imenovanje kontrolora ravnatelju Državnog zavoda za statistiku, 
- imenuje popisivače i izdaje im ovlaštenja za Popis, 
- obračunava i isplaćuje naknade za rad kontrolora i popisivača, 
- koordinira i nadzire rad popisnih povjerenstava ispostava, 
- obavještava stanovništvo na svom području o Popisu, 
- osigurava prostorije za rad ispostava i podučavanje sudionika u Popisu te smještaj popisnih 

obrazaca i ostalog materijala za Popis, 
- razmatra stanje poslova u pripremi i provedbi Popisa te poduzima odgovarajuće aktivnosti 

za rješavanje problema, 
- nadzire rad popisnih centara neposredno i preko ispostava na svom području, 
- osigurava prostor za preuzimanje i čuvanje popisne građe, 
- izrađuje prve rezultate Popisa za područje županije prema uputama Državnog zavoda za 

statistiku, 
- upotrebljava i raspoređuje primljena financijska sredstva za Popis u skladu sa Zakonom te 

dostavlja Državnom zavodu za statistiku cjelovito izvješće o utrošenim sredstvima prema 
njegovim uputama, 

- obavlja i druge poslove u vezi s Popisom. 
 

 



Članak 4. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Županijskom glasniku”. 
 
 
 
KLASA: 080-01/10-01/31 
URBROJ: 2103-09-10-01 
Bjelovar, 28. rujna 2010.                                                           
 
          ŽUPAN 

 Miroslav Čačija, mag. iur. 


